

2de Nota van Inlichtingen: vragen en antwoorden: Inrichten Treebeekplein, besteknummer BRU 2018.

26 januari 2021

Ref. nr.	Fase	Individueel	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Nota vraag 137	Volgens de leidraad is de start van deel 2 na oplevering van deel 1. Echter opleveren deel 1 voor 30 september en deel 2 voor 30 augustus. Dit kan niet. Kunt u dit aanpassen?	Start werkzaamheden deel 2 (Inrichten Uranusstraat en Koolweg) in overleg met de directie. De tekst "na oplevering deel 1" komt te vervallen. Werkzaamheden deel 1 en deel 2 mogen gelijktijdig worden uitgevoerd.
2	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestekpost 111020, 112010	Volgens de nota zijn deze bestekposten aangepast. Deze bestekposten staat niet meer in het werkbetek / herziene inschrijfstaat. Kunt u dit aanpassen?	Wordt aangepast.
3	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestekpost 111010	Volgens de vragenlijst is bij vraag 65 aangegeven dat de bestekpost is aangepast. Deze bestekpost staat niet meer in het werkbetek / herziene inschrijfstaat. Kunt u dit aanpassen?	Wordt aangepast.
4	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestekpost 121130	In de vragenlijst is bij vraag 50 aangegeven dat post 121130 komt te vervallen. Deze bestekpost staat echter wel nog in het werkbetek / herziene inschrijfstaat. Kunt u dit aanpassen?	Wordt aangepast.
5	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestekposten 111010 t/m 112010	Bestekposten zijn weggevalen in de inschrijfstaat, nota bestek. Staan ook niet in meegestuurde RSX-bestand nota bestek	Wordt aangepast.
6	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestekpost 121130	Volgens nota van inlichtingen zou deze post komen te vervallen maar deze staat nog steeds in het Notabetek? Wat hiermee te doen.	Zie vraag 4.
7	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestekposten 121420 en 121430	Waarom dienen deze bestekposten gefreesd te worden ?	Vanwege de ondergrond / funderingslaag.
8	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestekpost 121520 en 121530	Waarom moeten deze bestekposten gefreesd worden ipv opbreken	Zie vraag 7
9	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestekpost 123010	Bij subpost 123015 zou het volgens de nota van inlichtingen gaan om 1116m3. In notabetek staat nog steeds 1922m3 ?	Nota bestek is correct, 1e Nvl wordt aangepast.
10	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestekpost 123330	Waarom is deze bestekpost toegevoegd in nota bestek. Bestekposten 123310 en 123320 zijn toch incl. grondwerk ?	Naar aanleiding van vraag 44 en 45 1e Nvl.
11	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestekpost 232020	Hoeveelheid ter inlichtingen staat 350m3, dit zal 485m3 moeten zijn	Klopt, wordt aangepast.
12	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestekpost 253050	Bestekpost 253050 is weggevalen in notabetek. Staat nergens in nota dat deze bestekpost is vervallen ?	Is vervallen in 1 Nvl, zie antwoord vraag 50 1e Nvl.
13	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestekpost 520030	Bestekpost 520030 is in notabetek opeens veranderd in BSS terwijl in eerste instantie betontegels moesten zijn. In Nota van inlichtingen is hiervan niets vermeldt?	Klopt. Er dient gerekend te worden met het leveren en aanbrengen van bss kf kleur zwart.
14	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Vervallen bestekpost 482010	Bestekpost 482010 is komen te vervallen conform nota van inlichtingen.. Dus materialen worden toegeleverd incl. prefabricage ? Dus alleen nog conserveren en monteren conform bestekpost 482020?	Klopt
15	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestekpost 710010	In bestekpost staan verwijzingen naar ander bestekposten die niet bestaan	Klopt dit moet 821010 zijn, wordt aangepast
16	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestekpost 710020	In bestekpost staan verwijzingen naar ander bestekposten die niet bestaan	Klopt dit moet 821020 zijn, wordt aangepast
17	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestekpost 710030	In bestekpost staan verwijzingen naar ander bestekposten die niet bestaan	Klopt dit moet 821030 zijn, wordt aangepast
18	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestekpost 601010	Af te voeren grond betreft dit AW2000 grond ?	Zie bpl 231010
19	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestekpost 601010	- Conform bestek grond ontgraven en afvoeren vlg bestekpost 231010, klopt vlg mij niet. - De teelaarde waarmee bomengranulaat 0-5 mee gemengd moet worden, komt deze vrij uit het werk ?	Wordt aangepast.
20	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestekpost 601110	Hoeveel uitkomende grond verblijft aan de aannemer ?	Wordt aangepast.
21	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Sectie 4 Bouw- kundige elementen en vijver	Moeten wij uitgaan dat alle overtollige grond die aan de aannemer verblijft AW2000 betreft.	Ja hier mag ON vanuit gaan.
22	Inschrijffase	Nee	Inhoud	410110	Verwijzing in bestekpost is niet correct (400000))	Klopt, dit moet 410000 zijn, wordt aangepast
23	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Sectie 4201	Hoef hier geen funderingsloof te worden gemaakt ?	Nee, betreft fundering op prefab betonplaten.
24	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Vraag 137 NVI 1	U geeft in het antwoord op vraag 137 aan dat de opleverdatum voor deel 1 30 september is en de opleverdatum voor deel 2 30 augustus. Maar ook geeft u bij de wijzigingen onder '2.2 Tijdsbepaling' aan dat start werkzaamheden deel 2 in overleg met directie ná oplevering deel 1 is. Dit is volgens ons niet te doen. Kunt u verduidelijken wat u wilt? Deel 2 pas na deel 1 uitvoeren? Dan zal de opleverdatum van deel 2 later dan die van deel 1 moeten zijn. Of de opleverdata van 30 september (deel 1) en 30 augustus (deel 2) handhaven en toestaan dat beide delen deels gelijktijdig uitgevoerd worden?	Zie antwoord vraag 1.
25	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestekpost 331030	Waarom is deze bestekpost een Euro post ? Betreft 2 prefab beton putten	Bestekspost wordt niet aangepast.

26	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Inschrijfleidraad, p.12, paragraaf 5.2	Bij sub criteria 2.B faseringsplan staat dat het plan minimaal een verkeersplan dient te bevatten. Dient er bij het verkeersplan een volledig uitgewerkte afzetting- en omleidingstekening, geschikt voor uitvoering, toegevoegd te worden?	Nee dit is niet noodzakelijk, dit kan na aanbesteding middels bp 103000. Bestekspost voor het toepassen van afzettingen wordt toegevoegd.
27	Inschrijffase	Nee	Juridisch	Aanvullende vraag NVI 1 75	Op grond van het bepaalde in paragraaf 15 lid 1 UAV is de opdrachtgever verplicht om het werkterrein aan de aannemer ter beschikking te stellen. Dit werkterrein is voor de aannemer noodzakelijk om het werk te kunnen realiseren. In bestek deel 3 01 01 13, lid 6 sub 01 geeft de opdrachtgever echter aan, dat de aannemer de opdrachtgever dient te vrijwaren tegen allen vorderingen en aanspraken die ten gevolge van het gebruik van het werkterrein worden ingesteld. Inschrijver is van mening dat deze toevoeging aan paragraaf 15 lid 1 UAV absoluut onredelijk is. Aannemer ziet ook niet in waarom aannemer verantwoordelijk zou zijn voor het gebruik van een werkterrein wat door de opdrachtgever aan de aannemer ter beschikking wordt gesteld en waarop de aannemer enkel haar contractuele – voorgeschreven – werkzaamheden uitvoert. Mocht het immers zo zijn dat derde een aanspraak zouden hebben ten gevolge van dat enkele gebruik van het werkterrein, dan ligt de oorzaak van de aanspraak in de overeenkomst tussen opdrachtgever en aannemer. Nu de overeenkomst de verantwoordelijkheid van de opdrachtgever is zou het onredelijk zijn wanneer de aannemer de opdrachtgever daar op voorhand voor zou moeten vrijwaren. Dit is uiteraard anders wanneer de aannemer haar overeenkomst niet nakomt en daardoor onrechtmatig jegens een derde handelt. In dat geval voorziet de UAV echter, namelijk in paragraaf 6 lid 9 UAV. Op grond hiervan dient de aannemer de opdrachtgever te vrijwaren wanneer de aannemer – samengevat – verkeerd handelt. Inschrijver verzoekt opdrachtgever derhalve nogmaals en nadrukkelijk om het bepaalde in bestek deel 3 01 01 13, lid 6 sub 01 te laten vervallen. Is inschrijver daartoe niet bereid, dan verzoekt inschrijver de opdrachtgever om deze wijziging van de UAV nader toe te lichten. Ten overvloede verwijst de inschrijver daarbij naar het bepaalde in Voorschrift 3.9 C van de Gids Proportionaliteit als onderdeel van de Aanbestedingswet.	Lid 6 sub 1 blijft gehandhaafd.
28	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestek deel 2.2 post 461120	Kan OG deze post laten vervallen omdat deze conform principedetail niet uitvoerbaar is? De Polyfleece garandeert de waterdichtheid van de gehele bak en kan kleine scheuren in de toekomst opvangen voor wat betreft waterdichtheid.	Wordt aangepast en tekening wordt na aanbesteding aangepast.
29	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Aanvullende vraag NVI 1 89	Op deze manier is de van toepassing zijnde boeteregeling niet gemaximaliseerd. Kunt u de opgelegde boetes maximaliseren tot 10% van de aanneemsom?	De korting bij tijdsoverschrijding is bij definitie gelimiteerd, want beperkt tot het aantal dagen dat de aannemer te kort is geschoten in zijn verplichting tot tijdige oplevering. De korting zal maximaal 15% van de aanneemsom bedragen
30	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Verlichting bouwkundige werkzaamheden	Zijn er details beschikbaar van de armaturen van het metselwerk? Zo ja, kunt u deze ter beschikking stellen?	Verlichtingsplan is ter informatie toegevoegd aan 1e Nvl.
31	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Aanvullende vraag NVI 1 123	U geeft aan dat er afspraken gemaakt zijn met bijHoen. Welke afspraken zijn er gemaakt?	Dat er tijdens de uitvoering van het werk ter hoogte van de kruising Spoorstraat - Uransstraat een aantal tijdelijke parkeerplaatsen worden gerealiseerd , deze kosten worden verrekend op stelpost 952010.
32	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Aanvullende vraag NVI 1 80	Dienen voor deze werkzaamheden maatregelen getroffen te worden? Zo ja, welke maatregelen?	Dit is niet bij OG bekend.
33	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Aanvullende vraag NVI 1 82	Kunnen wij ervan uitgaan dat het terrein vrij is van NGE en archeologische waarden? Zo ja, door wie is dit vrijgegeven?	Er is geen vooronderzoek of bureaustudie voor handen.
34	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Aanvullende vraag NVI 1 137 en aankondiging 18-1-2021 i.r.t. het bestek.	De opleverdata van deel 1 en 2 vanuit de nota en de aankondiging van 18-1-2021 i.r.t. het bestek spreken elkaar tegen. Graag aangeven waar de inschrijver rekening mee dient te houden?	Zie vraag 1.
35	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Aanvullende vraag NVI 1 76	Zijn dit alle vergunningen en kunnen wij ervan uitgaan dat de OG deze regelt/geregeld heeft?	De bouwvergunning, kapvergunningen en aanlegvergunning zijn door OG aangevraagd.
36	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Aanvullende vraag NVI 1 112/145	Dient er in relatie tot de kapvergunning een schouw uitgevoerd te worden? Zo ja, wordt deze door de OG uitgevoerd? Zo niet, waar dient de inschrijver deze kosten te verrekenen?	Ja, deze dient door een ecooloog in opdracht van ON uitgevoerd. De kosten kunnen worden verrekend met besteksposten 120010 t/m 120040.
37	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestek deel 2.2 posten 31, 321 en 322	Deze post betreft een prijs per m1. Er wordt geen onderscheidt gemaakt per post of het om 1 of 2 rioolstrengen gaat. daarnaast kunnen rioleringswijzigingen i.r.t. het grondwerk in m3's in horizontale en verticale zin niet goed verrekend worden, dit staat niet in verhouding met de af te rekenen bestekpost m1. Verzoek om dit separaat uit te splitsen.	Besteksposten worden niet aangepast.
38	Inschrijffase	Nee	Inhoud	werkzaamheden derden	Kunt u de planning ter beschikking stellen m.b.t. derden aanbrengen groenvoorzieningen (bomen, begroeiing en gras e.d.)?	Deze is niet beschikbaar.
39	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestek deel 2.2 post 381410	Kunt u de classificatie aanleveren t.b.v. eisen van de inspectie.	Classificatie volgens NEN3399:2015 (e.e.a. conform bestek deel 3)

40	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Tekening ZB_183_TO 0 Profielen en details blad 4 van 4 (Profiel 15)	De locatie van de ligging HWA en DWA wijkt af van de ligging conform het rioleringsplan. Deze ligt tevens vlak naast de woning. Welke locatie is juist?	Klopt. Rioleringsplan is correct, tekening wordt na aanbesteding aangepast.
41					U vraagt voor de aan te leveren referentie een getekende tevredenheidsverklaring opdrachtgever, tevens heeft u in de invulbijlagen 1.2.1 en 1.2.2 een kolom staan 'in te vullen en tekenen door referent'. Dit is dubbel op en op deze manier dienen wij wederom naar onze opdrachtgevers toe te gaan. Volstaat het om enkel de ingevulde en ondertekende tevredenheidsverklaring opdrachtgever bij de invulbijlagen toe te voegen?	Deze volstaat ook, hierin moet vermeld staan voor welk werk deze tevredenheidsverklaring is afgegeven.